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GASTSTATTE

1929 | Am 18. Mai 1929 eroffnete der Schleifer
Hugo Meis mit seiner Frau Klara in ihrem ber-
gischen Fachwerkhaus direkt an der Wupper
gelegen die Gaststatte Rudenstein. Von An-
fang an wurde auch gerne der schone, grofRe
Garten als Ausflugsziel besucht. Die Gaststube
war schon bald zu klein, und so wurde der gro-
Be Saal angebaut.

1956 | Am 1. Januar 1956 ibernahmen Lothar
und Sigrid Meis die Gaststatte und bauten zwei
Jahre spater den ersten Gastraum. Bis 1963
waren die Toiletten noch ,lber den Hof” in
einer alten Scheune. Da dies nicht mehr zeit-
gemall war, wurden Neue vor dem Saal im
Keller angelegt. Darauf entstand eine Terrasse,
welche spater zu einem Wintergarten ge-
schlossen wurde.
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1966 | Nachdem im Laufe der Jahre die Gast-
raume kontinuierlich erweitert wurden, war
es an der Zeit, auch die Kiche, Vorrats- und
Personalraume zu vergroBern. Dazu wurde
eine alte Scheune abgerissen und ein Anbau
quer zur Wupper errichtet. In den 70er- und
80er Jahren entstanden ein weiterer Gastraum,
ein Windfang und das Gartenhaus. Auch wur-
den eine biologische Klaranlage und ein Fett-
abscheider in Betrieb genommen.

1992 | 54 Jahre des Feierns hatten ihre Spu-
ren hinterlassen und so bekam unser Saal
ein neues Dach, neue Fenster, eine moderne
Heizung und einen frischen Farbanstrich. Drei
groBBe Fllgeltiren schufen die Verbindung
zum Wintergarten.




1997 | Am 1. Januar 1997 erfolgte ein Gene-
rationenwechsel. Petra Meis Ubernahm die
Leitung der Gaststatte Ridenstein. Sie ge-
staltete die Gartenanlage neu. In diesem Zuge
wurden der Eingang umgebaut und eine
behindertengerechte Toilette eingerichtet,
so dass die Gaststatte seitdem weitestgehend
barrierefrei ist.

2004 | Zum 75-jahrigen Jubilaum wurde ein
Baum gepflanzt und Robert Wachauf schmie-
dete einen Wirtshausausleger. Kiiche und
Theke wurden auf den neusten technischen
Stand gebracht. Der Garten bekam ein neues
Klettergerlst fur unsere kleinen und Kunst-
werke fiir die groBen Gaste. Die Flachdacher
wurden neu isoliert, die Fenster erneuert und
ein Kaminofen im Saal aufgestellt.

2009 | Nach zehnjahriger Ausbildung und
Wanderschaft in verschiedenen Betrieben
und Abschluss der Hotelfachschule kam Katrin
Lucassen (geb. Wachauf) heim und unterstiitz-
te ihre Mutter. Seit 2012 verstarkt ihr Mann
Ulf Lucassen als Kiichenmeister das Team. Mit

Ihren Kindern Finja, Clara, Thies und Rieke ist
die 5. Generation gesichert.

2016 | Im Frihjahr 2016 wurde die Gaststat-
te an den Kanal angeschlossen und unsere
Gartenterrasse neu gestaltet. Unsere kleinen
Gaste bekamen einen neuen Spielplatz, der
direkt an der Wupper gelegen ist.

Im folgendem Herbst / Winter wurde dann
endlich ein Herzensprojekt umgesetzt - die
Einfahrt wurde erneuert und der Parkplatz
erweitert.

2018/19 | In diesem Winter bekam unser Saal
einen neuen Anstrich, die Gastetoiletten wur-
den renoviert und unsere Kiiche erhielt eine
neue Liftung.




2020/21 | Was flr eine verrlickte Zeit! Corona
lasst uns kreativ werden. Wahrend unsere Tu-
ren leider geschlossen bleiben missen, tobt
sich die 5. Generation aus.

Am 14. Juli 2021 wurde die sonst so idyllisch
vorbeiflieBende Wupper aufgrund von Stark-
regen zu einem reiBenden Flul3. Viele Hauser
entlang der Wupper wurden mehr oder we-
niger stark Uberflutet. Ein vollig unter Wasser
stehender Keller inklusive Toilettenanlagen,
ein zerstorter Spielplatz und ein etwas zu gut
gewasserter Garten waren das vergleichsweise
harmlose Ergebnis flr die Gaststatte Ruden-
stein. Die Heizungsanlage musste ersetzt wer-
den, und einige alte Erinnerungsstlicke gingen
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leider fur immer verloren. Nach einer voriber-
gehenden SchlieBung konnte schon 9 Tage
spater der Betrieb wieder aufgenommen wer-
den, da die Gastraume glicklicherweise ver-
schont geblieben waren.

Wie Sie sehen, arbeiten wir seit vielen Jahren
an der Gaststatte Riidenstein, um unseren Gas-
ten einen angenehmen und besonderen Auf-
enthalt zu bieten. Ob zu Zweit, mit der Familie,
mit Freunden, mit einer Gruppe oder in gro-
Ber Gesellschaft - alle finden bei uns gemiit-
lich Platz. Fur einen kurzen Besuch nach einer
Wanderung, einen Ausflug mit der Familie oder
Freunden, eine grol3e Feier anlasslich eines
besonderen Ereignisses oder einfach nur so -
wir bieten etwas fiir jede Gelegenheit. Uber
20 Mitarbeiter kiimmern sich um das Wohl
unserer Gaste.

Wenn Sie mehr Uber uns wissen mdchten,
sprechen Sie uns an. Wir freuen uns, Ihnen
mehr Uber unsere Gaststatte Ridenstein zu
erzahlen.

Familie Meis und Lucassen




AUS DEM SUPPENTOPF

Kartoffelcremesuppe®
mit Brotcroutons

Rinderkraftbrithe*¢'f
mit Pfannkuchenstreifen

Tagessuppe”c'f

SALATE

Zu unseren Salaten reichen wir frisches Brot.

vorweg
,Frische Blattsalate”

Krautervinaigrette’ 7,20 €

Gratinierter Ziegenkase™’
auf Blattsalaten mit Nissen 11,50 €

Feldsalat mit Kartoffel-
dressing*¢’t, dazu Speck

und Brotcroutons 9,80 €

Feldsalat mit Krautervinaigrette®¢’
dazu Orangen, Brotcroutons,
Nuisse und Granatapfel 9,80 €

FRISCHE REIBEKUCHENA<t

Nur Mittwochs & Donnerstags!

mit Apfelmus"

mit Schwarzbrot, Butter
und Apfelkraut*®

mit gerdauchertem Lachs
und Krauterquark®<*

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Pommes Frites

Lowe ,Leo"”¢
kleines Schnitzel mit Pommes Frites

Pfannekuchen? ¢
mit Apfeln, Marmelade, Nutella"*
oder Puderzucker

Raupe Rudi*P¢
Fischstabchen an Kartoffelstampf

Kindereis

7,00 €

7,00 €
7,00 €

/ nur

14,50 €

13,80 €

13,80 €

11,30 €

11,80 €

19,30 €

5,00 €

9,20€

8,00 €

9,20€
3,00 €

UNSERE SCHNITZELECKE

»Riidenstein”Act

Schweineschnitzel mit Spiegelei,
Schmorzwiebeln, dazu Speckbohnen
und Bratkartoffeln

,Kottenschnitzel”A<'+
Schweineschnitzel mit Zwiebel,
Senf und Kottenwurst gefiillt,
dazu Bratkartoffeln

»Jager Art“ACGL
Schweineschnitzel

mit Champignonrahmsol3e,
dazu Pommes Frites

Schnitzel ,Wiener Art“*<
Schweineschnitzel mit
Pommes Frites

JFitness-Teller”* G
Hahnchenschnitzel mit
Spiegelei auf Blattsalaten,
dazu frisches Brot

FLEISCH VOM GRILL

Rumpsteak vom Grillt
mit Schmorzwiebeln,
Krauterbutter und Bratkartoffeln

Zwiebelrostbraten vom Rind**-
mit Senf, Schmorzwiebeln, dazu
Bratkartoffeln und Speckbohnen

FLEISCHLOSE GERICHTE

Frische, gebratene Champignons
auf Blattspinat*“¢ mit So3e
Hollandaise und Kartoffelrosti

Winterliches Ofengemiise'

Gebackener Ziegenkase”H!
mit Ofengemiise, Dip und Baguette

18,80 €

19,90 €

17,60 €

16,50 €

17,00 €

28,00 €

27,60 €

15,30 €
13,00 €

15,00 €

Liebe Senioren, gerne kénnen Sie bei unseren

Mitarbeitern eine kleine Portion bestellen.




Gans &Wild

— AUF BERGISCH —

Hausgemachter Wildgulasch*¢
mit Butterspatzle und Apfelkompott

Wildschwein, Cordon Bleu”A6¢t
dazu Rosenkohl und Bratkartoffeln

20,20 €

22,50 €

Geschmorte Gansebrust und Keule*¢+

mit Bratapfel, dazu Rotkohl
und Kartoffelklof3

bis Ende

Kleine Portion 25,00 €
GrofR3e Portion 28,00 €

Dezember

DEFTIGE KUCHE

Bergische Siilze®’' mit
Remouladensofle, Zwiebeln
und Bratkartoffeln

Roastbeef rosa gebraten auf
Landbrot* %’ mit Remouladensofle
und Bratkartoffeln

Hausgemachte Rinderroulade®’
mit Rotkohl und Salzkartoffel

Sauerbraten Rheinischer Art*" mit
Kartoffelklo3en und Apfelkompott

FISCH AUS DER PFANNE

Filet vom Lachs*<P¢!
mit Ofengemiise und
Kartoffelkrapfen

Zander auf Rahmsauerkraut *?/
und Kartoffelstampf

15,30 €

18,20 €

19,90 €

20,70 €

21,30 €

20,70 €

UNSERE GROSSEN PFANNEKUCHEN*¢

mit frischen Apfeln 10,40 €
mit Blattspinat und Kase® 11,50 €
mit frischen Champignons

und Krauterquark 12,00 €

mit gerauchertem Speck" 10,40 €

mit, Kottenwurst”"
geraucherte Mettwurst vom Metzger 10,90 €

»,Bauern-Pfannekuchen”¢t
mit Schinken und Bratkartoffeln,
dazu ein Spiegelei 12,00 €

Gerne servieren wir lhnen zu unseren
Gerichten einen Salatteller fiir 4,00 €.

ZUM SUSSEN ABSCHLUSS

it hausgemachtem Eis!

Hausgemachtes Eis®" nach Wahl:

2 Ballchen 3,40 €
3 Ballchen 5,00 €
plus Sahne 0,70 €

Eisbecher, Riudenstein“cH
Nuss- und Schokoladeneis
mit Eierlikor und Sahne 8,00 €

HeiBe Kirschen®" mit Vanilleeis-
creme, Kirschen und Sahne 8,00 €

Hausgemachter Milchreis®
mit Kirschen 5,50 €

Nusseiscreme”&H
mit heiBen Zimtpflaumen
und Sahne 8,00 €

Lauwarmes Schokokiichlein?¢¢
mit Sorbet 10,30 €



ALKOHOLFREI
FELSEN IFEIELE 0.251
Q 0,75 |
. 0,251
WALDQUELLE 0,751
@) ososi
Pepsi, Pepsi Max,
Mirinda, 7Up 0,21
Schweppes*©
Bitter Lemon, Tonic Water,
Ginger Ale 0,21
0,331
FASSBRAUSE
Obstsafte

Apfelsaft triib, Orangensaft 031
Lauwerth Schorlen

Apfel-, Johannisbeer-,
Rhabarber- und Maracuja 0,331

BIERE VOM FASS*

]ilthffég/m 5 03
I thniﬁl/er o L 03]l
ﬁllﬂﬂ'xﬁlsm 0,31
Borgjsctins 031
PAULANER 05|

Hefe-Weil3bier

FLASCHENBIER

PAULANER" 0,51
Alkoholfrei

2,80 €
6,50 €

2,80 €
6,50 €

2,90 €

3,20 €

3,20 €

4,20 €

4,30 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

5,80 €

5,80 €

WEISSWEIN*

Riesling -trocken- 0,21 6,60 €
Weingut Peterhoff, Rheingau

Grauburgunder -trocken- 0,21 6,60 €
Weingut Behringer, Baden

Chardonnay -trocken- 0,21 6,30 €
Vin de Pays D'Oc, Frankreich

Gaumentanz -trocken- 0,21 6,30 €
Edition Solingen, Baden

ROSEWEIN"

Portugieser Wei3herbst 0,21 6,00 €

-halbtrocken-
Winzergenossenschaft Westhofen, Rheinhessen

ROTWEIN*

Cote du Rhone -trocken- 0,21 6,30 €
Terre de Mistral, Frankreich

Merlot Reserve 0,21 6,60 €
de la Maison -trocken-
Vin de Pays D'Oc, Frankreich

Quinta das Amoras -trocken- 0,2 | 7,00 €
Casa Santos Lima, Portugal

Primitivo Primasole 0,21 5,90 €
-vollmundig-
Cielo e Terra, Italien

Liebe Gdiste,

Ihr Wohl liegt uns sehr am Herzen und so
sind wir bemliht, Sie stets rasch und freund-
lich zu bedienen. Dennoch kann es beij einer

hohen Gdstezahl zu Engpdissen und ldnge-
ren Wartezeiten kommen. Wir bitten um lhr
Verstdndnis, dass wir deshalb keine Umbe-
stellungen entgegen nehmen kénnen.




WARME GETRANKE

Kannchen Kaffee

Kannchen Kaffee Hag

Kannchen Tee

Schwarzer Tee (Friesenmischung),
Kamille, Kréiuter, Sommerbeeren,
Pfefferminz, Griiner, Rooibos Vanilla
Grofe Tasse Schokolade mit Sahne®
Milchkaffee®

Cappuccino®

Latte Macchiato®

Espresso

4,80 €

4,80 €

4,60 €

4,30 €

3,50€

290 ¢€

4,20 €

2,90¢€

FRISCHE, BERGISCHE WAFFEL*¢

mit Puderzucker

mit Kirschen oder Milchreis oder
Sahne oder Vanilleeis®"

mit Kirschen und Sahne®

mit Kirschen und Milchreis®

mit Kirschen, Milchreis und Sahne®
mit Kirschen, Vanilleeis und Sahne®"

mit Kirschen, Vanilleeis,
Milchreis und Sahne®"

Zimtpflaumen, Nusseis und Sahne®"

4,20 €

5,70 €

6,70 €

6,70 €

7,50 €

7,50 €

8,20 €

7,70 €

Unsere Waffeln und die Bergische Kaffeetafel servieren wir bis 18:00 Uhr.

FEIERN SIE BEI UNS!

Die ,Gaststatte Riidenstein” feiert mit lhnen - stilecht und zu jeder Gelegenheit. Bei uns wird je-
des Fest zum Erlebnis, ganz gleich, ob in kleiner oder groBBer Gesellschaft. Im stilvollen Ambiente
sorgen wir dafir, dass Sie und lhre Gaste sich wohl fihlen. Dabei konnen Sie entscheiden, was auf-
getischt wird — ein mehrgangiges Men(, ein Buffet jeglicher Art oder auch ein ziinftiges Barbecue
sind moglich. GenieBen Sie Ihren Besuch bei uns, ob in einem unserer Gastraume oder entspannt
im Garten mit Blick auf die Wupper. Unsere Raume und der Saal werden selbstverstandlich fir Ihre
Feierlichkeiten und anderen Anlasse stilvoll nach lhren Wiinschen dekoriert. Wir kimmern uns um
Ihr leibliches Wohl, beraten Sie bei der Planung und helfen bei der Dekoration.

Gartenterrasse

I
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Stiibchen

Wupperstube
- bis zu 18 Personen -

Wintergarten

_bis zu 45 Personen - —

-bis zu 30 Personen -



DIE BERGISCHE KAFFEETAFEL

Die Bergische Kaffeetafel ladt Sie zu einer
kulinarischen Entdeckungsreise durch das
Bergische Land ein. Genau richtig fur Geniel3er
und Hungrige, die sich nach einer Wanderung
durch die griinen Walder erholen wollen, aber
auch genauso beliebt bei Familienfeiern aller
Art. Nicht ohne Grund beschreiben die bergi-
schen Landsleute die Kaffeetafel im Plattdeut-
schen als:

»Koffeedrenken met allem drém und draan”.
Wir servieren unsere ,Bergische Kaffeetafel”
mit Semmel, Korinthenstuten, Land- und
Schwarzbrot, dazu Marmelade, Apfelkraut,
Butter, Quark, Hollander Kase und Aufschnitt.
Genielen Sie die frische gebackene Waffel mit
heil3en Kirschen, Schlagsahne und dem haus-
gemachten Milchreis. Dazu reichen wir Kaffee,
Tee oder Kakao. Die Reihenfolge, in der die
einzelnen Bestandteile verspeist werden, liegt
im Ermessen des Gastes. Der Tisch ist von An-
fang an mit allen Genussen gedeckt und wie
ein ,Tischlein-deck-dich” wird er nicht leer bis
alle satt sind.

Zugang zu unserem WLAN:

RUEDENSTEINGAST
Passwort Bergischkaffee

Entdecken Sie das Bergische Land und bestel-
len Sie eine ,Bergische Kaffeetafel”. Wir servie-
ren diese von 12:00 -18:00 Uhr und an Sonn-
und Feiertagen ab 10:00 Uhr als Friihstiick.
Wer nicht ganz so viel Hunger mitbringt, kann
naturlich auch nur eine Waffel seiner Wahl oder
unseren hausgebackenen Kuchen bestellen.

Der Preis betragt 19,50 € pro Person und ab
10 Personen 19,00 € pro Person.

llergene
Glutenhaltiges Getreide
Eier und Erzeugnisse daraus

Fische und Erzeugnisse daraus

Soja und Erzeugnisse daraus
Schalenfriichte und Erzeugnisse daraus
Senf und Erzeugnisse daraus
Schwefeldioxid und Sulphite

mit mehr als 10mg/kg bzw. 10mg/Itr
Weichtiere und Erzeugnisse daraus
Unser NuBBmix: Kiirbis, Mandel, Haselnu3
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E  Erdnisse und Erzeugnisse daraus
G Milch und Erzeugnisse daraus
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Sellerie und Erzeugnisse daraus
Sesam und Erzeugnisse daraus
Lupinen und Erzeugnisse daraus
Krebstiere und Erzeugnisse daraus
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Familie Meis - Lucassen

Obenriiden 72 | 42657 Solingen
0212-812314 | info@ruedenstein.de
www.ruedenstein.de

Offnungszeiten

Montag & Dienstag Ruhetag

Mittwoch - Samstag ab 11:30 Uhr

Sonn- & Feiertag ab 10:00 Uhr

Kuiche durchgehend von 12:00 - 19:30 Uhr



